10º CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS NA

3ª CLASSE DA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL Nº 23/2022 – DIVULGAÇÃO DA DATA DA PROVA ORAL E DAS DISCIPLINAS
CORRESPONDENTES ÀS ARGUIÇÕES ORAIS

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das atribuições legais, tendo em
vista o Edital nº 03/2022, de Abertura de Inscrições do 10º Concurso Público de Provas e
Títulos para Provimento de Cargos na 3ª Classe da Carreira de Procurador do Estado do
Amazonas, publicado no Diário Oficial do Estado do Amazonas, edição de 03/03/2022 e
retificação posterior, INFORMAR:

1. A Prova Oral ocorrerá nos dias: 02, 03, 04, 05 e 06 de dezembro de 2022.

2. Serão objeto de arguição da Prova Oral, as seguintes disciplinas: Direito Civil, Direito

Processual Civil, Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito Financeiro e

Direito Tributário.

Manaus/AM, 20 de outubro de 2022.

GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ

Procurador-Geral do Estado do Amazonas